
15. Ältestenschießen im 

Schützengau Burglengenfeld

17.09.2016

Platz

Senioren A 55-64 Jahren männlich

1 Hummel Alfred Vilstalschützen Emhof 295 Ringe

2 Berger Josef Plattl Leonberg 294 Ringe

3 Sollfrank Michael Vilstalschützen Emhof 292 Ringe 97

4 Lindner Ludwig Alt Ponholz 292 Ringe 96

5 Weiler Albert Parkschützen Teublitz 291 Ringe

6 Birzer Peter Schwarzer Berg Rappenbügl 286 Ringe

7 Schachinger Rudolf Plattl Leonberg 285 Ringe

8 Koller Siegfried Schwarzer Berg Rappenbügl 283 Ringe

9 Mangelberger Johann Vilstalschützen Emhof 281 Ringe

10 Brunner Franz Jägerblut Rappenbügl 280 Ringe 93

11 Werner Josef Vilstalschützen Emhof 280 Ringe 91

12 Schönfeld Helmut Vilstalschützen Emhof 272 Ringe

13 Kellermeier Gerhard Vilstalschützen Emhof 271 Ringe

14 Greller Willi 1859 Maxhütte e. V. 266 Ringe

15 Meisinger Dietmar Vilstalschützen Emhof 261 Ringe

16 Esser Horst Plattl Leonberg 256 Ringe

17 Nothaas Wolfgang 1859 Maxhütte e. V. 251 Ringe

18 Wein Rudi 1859 Maxhütte e. V. 244 Ringe

19 Birk Harry 1859 Maxhütte e. V. 242 Ringe

20 Hofmann Franz 1859 Maxhütte e. V. 237 Ringe

21 Svinareck Siegfried 1859 Maxhütte e. V. 228 Ringe

22 Schön Gerhard 1859 Maxhütte e. V. 221 Ringe

Seniorinnen A 55-64 Jahren weiblich

1 Kellermeier Gisela Vilstalschützen Emhof 288 Ringe

2 Hiller Veronika Parkschützen Teublitz 286 Ringe

3 Peters Ingrid 1859 Maxhütte e. V. 277 Ringe

4 Meisinger Elli Vilstalschützen Emhof 270 Ringe

5 Schachinger Sonja Plattl Leonberg 266 Ringe

6 Weitzer Maria Plattl Leonberg 259 Ringe

7 Högelmeier Irene Plattl Leonberg 253 Ringe

Senioren B 65-70 Jahre männlich

1 Hummel Ludwig Alt Ponholz 294 Ringe

2 Senft Helmut Parkschützen Teublitz 293 Ringe

3 Schmalzbauer Karl-Heinz Treff Burglengenfeld 292 Ringe

4 Hummel Theo Vilstalschützen Emhof 290 Ringe

5 Gabes Heinz Alt Ponholz 289 Ringe 98

6 Braun Helmut Plattl Leonberg 289 Ringe 94

7 Merl Johann Parkschützen Teublitz 287 Ringe 96

8 Meingast Max Waldeslust Roding 287 Ringe 94

9 Peters Dieter 1859 Maxhütte e. V. 286 Ringe

10 Merl Hans-Otto Parkschützen Teublitz 283 Ringe

11 Birzer Reinhold Schwarzer Berg Rappenbügl 277 Ringe

12 Humbs Theo 1859 Maxhütte e. V. 266 Ringe

13 Weitzer Gerhard Plattl Leonberg 265 Ringe



Seniorinnen B 65-70 Jahre weiblich

1 Amelang Edeltraut Waldeslust Roding 291 Ringe

2 Wullinger Marianne Waldeslust Roding 287 Ringe

3 Zeiler Herta Eichenlaub Saltendorf 286 Ringe

4 Hüttner Gisela Eichenlaub Saltendorf 282 Ringe

5 Wild Monika Eichenlaub Saltendorf 268 Ringe

Senioren C 71 Jahre und älter männlich

1 Herold Manfred Plattl Leonberg 299 Ringe

2 Vaas Xaver Plattl Leonberg 295 Ringe

3 Fischer Georg 1859 Maxhütte e. V. 294 Ringe

4 Fuchs Georg Plattl Leonberg 292 Ringe

5 Hahn Rudolf Alt Ponholz 290 Ringe

6 Gröschel Jochen Waldeslust Roding 289 Ringe

7 Paltzer Hermann Plattl Leonberg 286 Ringe

8 Reinwald Johann Waldeslust Roding 284 Ringe

9 Frank Johann Plattl Leonberg 267 Ringe

10 Hüttner Friedrich Eichenlaub Saltendorf 266 Ringe

11 Dorner Alfons Plattl Leonberg 250 Ringe

Senioren C 71 Jahre und älter weiblich

1 Vaas Rosa Plattl Leonberg 286 Ringe

2 Fuchs Marianne Plattl Leonberg 272 Ringe

3 Herold Elfriede Plattl Leonberg 259 Ringe

4 Pitschi Helga Treff Burglengenfeld 252 Ringe

15. Ältestenschießen im Schützengau Burglengenfeld

Plattlwertung:

1 Schachinger Rudolf Plattl Leonberg 1 Teiler

2 Hüttner Gisela Eichenlaub Saltendorf 5 Teiler

3 Merl Johann Parkschützen Teublitz 8 Teiler

4 Meingast Max Waldeslust Roding 9 Teiler 47

5 Humbs Theo 1859 Maxhütte e. V. 9 Teiler 128

6 Gröschel Jochen Waldeslust Roding 10 Teiler

7 Merl Hans-Otto Parkschützen Teublitz 12 Teiler 43

8 Wild Monika Eichenlaub Saltendorf 12 Teiler 59

9 Lindner Ludwig Alt Ponholz 13 Teiler

10 Herold Manfred Plattl Leonberg 15 Teiler

11 Hiller Veronika Parkschützen Teublitz 17 Teiler

12 Berger Josef Plattl Leonberg 19 Teiler

13 Schmalzbauer Karl-Heinz Treff Burglengenfeld 20 Teiler

14 Meisinger Dietmar Vilstalschützen Emhof 23 Teiler

15 Esser Horst Plattl Leonberg 26 Teiler

16 Vaas Rosa Plattl Leonberg 27 Teiler

17 Sollfrank Michael Vilstalschützen Emhof 28 Teiler

18 Hüttner Friedrich Eichenlaub Saltendorf 31 Teiler

19 Vaas Xaver Plattl Leonberg 32 Teiler 35

20 Fuchs Georg Plattl Leonberg 32 Teiler 60



21 Hummel Ludwig Alt Ponholz 34 Teiler 39

22 Peters Dieter 1859 Maxhütte e. V. 34 Teiler 50

23 Zeiler Herta Eichenlaub Saltendorf 35 Teiler

24 Gabes Heinz Alt Ponholz 36 Teiler

25 Hummel Alfred Vilstalschützen Emhof 37 Teiler

26 Wullinger Marianne Waldeslust Roding 40 Teiler 58 59

27 Paltzer Hermann Plattl Leonberg 40 Teiler 58 76

28 Amelang Edeltraut Waldeslust Roding 45 Teiler

29 Senft Helmut Parkschützen Teublitz 46 Teiler

30 Hummel Theo Vilstalschützen Emhof 48 Teiler 51

31 Birzer Peter Schwarzer Berg Rappenbügl 48 Teiler 60

32 Weiler Albert Parkschützen Teublitz 50 Teiler

33 Kellermeier Gisela Vilstalschützen Emhof 53 Teiler 68

34 Schachinger Sonja Plattl Leonberg 53 Teiler 69

35 Kellermeier Gerhard Vilstalschützen Emhof 54 Teiler

36 Fischer Georg 1859 Maxhütte e. V. 55 Teiler 63

37 Mangelberger Johann Vilstalschützen Emhof 55 Teiler 77

38 Meisinger Elli Vilstalschützen Emhof 56 Teiler

39 Braun Helmut Plattl Leonberg 61 Teiler

40 Schönfeld Helmut Vilstalschützen Emhof 64 Teiler

41 Peters Ingrid 1859 Maxhütte e. V. 67 Teiler

42 Brunner Franz Plattl Leonberg 69 Teiler

43 Herold Elfriede Plattl Leonberg 71 Teiler

44 Wein Rudi 1859 Maxhütte e. V. 75 Teiler

45 Greller Willi 1859 Maxhütte e. V. 76 Teiler

46 Dorner Alfons Plattl Leonberg 77 Teiler

47 Hofmann Franz 1859 Maxhütte e. V. 79 Teiler

48 Reinwald Johann Waldeslust Roding 82 Teiler

49 Frank Johann Plattl Leonberg 84 Teiler

50 Werner Josef Vilstalschützen Emhof 85 Teiler

51 Weitzer Maria Plattl Leonberg 87 Teiler

52 Hahn Rudolf Alt Ponholz 91 Teiler

53 Högelmeier Irene Plattl Leonberg 99 Teiler

54 Birzer Reinhold Schwarzer Berg Rappenbügl 100 Teiler

55 Koller Siegfried Schwarzer Berg Rappenbügl 103 Teiler

56 Schön Gerhard 1859 Maxhütte e. V. 107 Teiler

57 Weitzer Gerhard Plattl Leonberg 116 Teiler

58 Fuchs Marianne Plattl Leonberg 149 Teiler

59 Pitschi Helga Treff Burglengenfeld 157 Teiler

60 Svinareck Siegfried 1859 Maxhütte e. V. 193 Teiler

61 Birk Harry 1859 Maxhütte e. V. 195 Teiler

62 Nothaas Wolfgang 1859 Maxhütte e. V. 199 Teiler

Beteiligung: Plattl Leonberg 18 Teiln.

Vilstalschützen Emhof 10 Teiln.

Eichenlaub Saltendorf 4 Teiln.

Parkschüzen Teublitz 5 Teiln.

1859 Maxhütte e. V. 11 Teiln.

Waldeslust Roding 5 Teiln.

Alt Ponholz 4 Teiln.

Treff Burglengenfeld 2 Teiln.

Schwarzer Berg Rappenbügl 3 Teiln.

gesamt: 62 Teiln.

        Fabian Simon

17. September 2016


